ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении торгов по продаже 2-х единиц транспортных средств:
бульдозер болотоход гусеничный PR 742 LITRONIK, «Мусоровоз контейнерный ГАЗ-33081 грузовой с бортовой платформой.
Красноярское представительство Акционерного общества «Норильскгазпром», именуемое в дальнейшем Продавец, сообщает о проведении торгов по продаже имущества – 2-х единиц транспортных средств: бульдозер болотоход гусеничный PR 742 LITRONIK, «Мусоровоз контейнерный ГАЗ-33081 грузовой с бортовой платформой.
Организатор торгов – Красноярское представительство АО «Норильскгазпром»: 660023, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Семёна Давыдова, д. 64, тел. +7 902-923-92-67.
I. Общие сведения.
1. Торги проводятся в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений по цене.
2. Дата и время начала приема заявок – «31» марта 2025 г. с 10:00 часов по красноярскому времени.
3. Дата и время окончания приема заявок – «15» апреля 2025 г. в 13:00 часов по красноярскому времени.
4. Место и время приема заявок: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Семёна Давыдова, д. 64, ежедневно по рабочим дням с 8:00 до 16:00 по красноярскому времени.
5. Дата и место рассмотрения заявок на участие в аукционе — «23» апреля 2025г. в 13:00 часов по красноярскому времени по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Семёна Давыдова, д. 64.
6. Аукцион состоится «30» апреля 2025 г. в 15 часов 00 минут по красноярскому времени по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Семёна Давыдова, д. 64
7. По вопросам проведения аукциона, осмотра имущества, получения документации об аукционе, ознакомления с формой заявки и проектом договора купли-продажи обращаться к Бауэр Светлане Анатольевне ежедневно по рабочим дням с 8:00 до 16:00 часов по красноярскому времени по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Семёна Давыдова, д. 64. конт. тел. +7 902-923-74-25, e-mail: BauerSA@nornik.ru
8. Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую цену за предмет торгов.
9. Договор купли-продажи заключается между Продавцом и победителем аукциона в течение 20 (двадцати) календарных дней с даты проведения торгов. При уклонении (отказе) победителя аукциона от заключения договора купли-продажи в указанный срок задаток не возвращается. Результаты аукциона аннулируются Продавцом.
10. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за 2 (два) дня до наступления даты проведения аукциона.
11. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на сайте АО «Норильскгазпром» по эл. адресу www.ngaz.ru

II. Сведения об имуществе, выставляемом на аукцион:
Лот №1. инв. № 00003258
1. 1. Наименование: Бульдозер болотоход гусеничный PR 742 LITRONIK
1. 2. Месторасположение: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Семёна Давыдова, д. 64.
3. Характеристики объекта, позволяющие его идентифицировать:

Таблица 1. - Описание движимого имущества.
	№
п/п
	Наименование
транспортного средства

Марка (модель)
	Дата
ввода
в эксплуатацию
	Категория ТС

Регистрационный номер

VIN (заводской номер)

Год выпуска

Страна Изгото
витель

	1
	Бульдозер болотоход гусеничный
	PR 742 LITRONIK

18.07.2006

Е

84 ТЕ 33-45

VAUZ0352
CZT007315

2004

Австрия

Таблица 1.1 - Описание движимого имущества.
	№
п/п
	Наименование
транспортного средства

№ и дата выдачи паспорта
	Цвет кузова машины
	Тип двигателя

Двигатель №

Шасси
(рама)№

Мощность двигателя

	1
	Бульдозер болотоход гусеничный
	ТА 014272 от 27.10.2005г.

жёлтый

дизельный

2004024158
	Движитель-гусеничный

234 л.с.

172 кВт

1. Таблица 1.2 - Описание технического состояния движимого имущества.
	№
п/п
	Наименование
транспортного средства

Характеристика технического состояния

Основные неисправности

Физический износ, %

	1
	Бульдозер болотоход гусеничный
	ТС, бывшее в эксплуатации, с выполненными объёмами техобслуживания, требующее текущего ремонта или замены некоторых деталей, имеющее незначительные повреждения лакокрасочного покрытия

Имеются очаги коррозии на ЛКП

50

1.
1. 4. Обременение объекта – нет.
4. 5. Состояние объекта — удовлетворительное.
4. 6. Начальная цена продажи имущества составляет 4 822 000 (четыре миллиона восемьсот двадцать две тысячи) рублей 00 копеек (с учётом НДС).
4. 7. Шаг аукциона составляет 241 100 (двести сорок одна тысяча сто) рублей.
4. 8. Сумма задатка: 482 200 (четыреста восемьдесят две тысячи двести) рублей 00 копеек.
4.
1. Лот № 2. инв. № 00005951
1.Наименование: «Мусоровоз контейнерный ГАЗ-33081 грузовой с бортовой платформой
1. 2. Месторасположение: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Семёна Давыдова, д. 64.
3. Характеристики объекта, позволяющие его идентифицировать:

Таблица 1. - Описание движимого имущества.
	№
п/п
	Наименование
транспортного средства

Марка (модель)
	Дата
ввода
в эксплуатацию
	Категория ТС

Регистрационный номер

VIN (заводской номер)

Год выпуска

Страна Изгото
витель

	1
	Мусоровоз контейнерный ГАЗ-33081 грузовой с бортовой платформой

ГАЗ-33081

21.04.2011

С

А747УВ24

Х96330810
А0987658

2010

Россия

Таблица 1.1 - Описание движимого имущества.
	№
п/п
	Наименование
транспортного средства

№ и дата выдачи паспорта
	Цвет кузова машины
	Тип двигателя

Двигатель №

Шасси
(рама)№

Мощность двигателя

	1
	Мусоровоз контейнерный ГАЗ-33081 грузовой с бортовой платформой
	24 НА 498074 от 11.07.2012г.

белый

дизельный

Д2457Е2, 517517

отсутствует

117 л.с.

86 кВт

1. Таблица 1.2 - Описание технического состояния движимого имущества.
	№
п/п
	Наименование
транспортного средства

Характеристика технического состояния

Основные неисправности

Физический износ, %

	1
	Мусоровоз контейнерный ГАЗ-33081 грузовой с бортовой платформой
	ТС, бывшее в эксплуатации, с выполненными объёмами техобслуживания, требующее текущего ремонта или замены некоторых деталей, имеющее незначительные повреждения лакокрасочного покрытия

Многочисленные очаги коррозии на ЛКП, отсутствуют наружные световые приборы

40

1.
1. 4. Обременение объекта – нет.
9. 5. Состояние объекта — удовлетворительное.
9. 6. Начальная цена продажи имущества составляет 852 000 (восемьсот пятьдесят две тысячи) рублей 00 копеек (с учётом НДС).
9. 7. Шаг аукциона составляет 42 600 (сорок две тысячи шестьсот) рублей.
9. 8. Сумма задатка: 85 200 (восемьдесят пять тысяч двести) рублей 00 копеек.
9.
III. Порядок внесения задатка и его возврата
1. Данное извещение является публичной офертой для заключения договора
о задатке в соответствии со статьями 380, 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача Претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.
2. Задаток вносится в валюте Российской Федерации единым платежом на счет Продавца: (рубли) по следующим реквизитам:
Росбанк филиал Сибирь Акционерного общества «ТБанк»
БИК: 040407577
Корреспондентский счёт: № 301 01 810 445 370 407 577
Расчетный счет: № 407 02 810 975 520 010 163
ИНН 2457002628 КПП 245701001 ОГРН 102 240 162 34 08
Получатель АО «Норильскгазпром».
Назначение платежа - обеспечение исполнения обязательств по заключению договора
купли-продажи.
3. Задаток должен быть перечислен до подачи заявки и поступить на расчетный счет, указанный в настоящем извещении, не позднее, чем за 1 (один) рабочий день
до рассмотрения заявок на участие в аукционе. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Продавца, является выписка с его счета, которую Продавец представляет в Комиссию.
4. Возврат внесенных задатков осуществляется в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в Заявке на участие
в торгах в следующих случаях:
4.1. Претенденту, не допущенному к участию в торгах, в течение 10 (десяти) календарных дней со дня оформления Комиссией по проведению торгов протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах;
4.2. Претенденту, отозвавшему заявку на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов, в течение 10 (десяти) календарных дней
со дня поступления Организатору торгов уведомления об отзыве заявки;
4.3 Участникам торгов, которые участвовали в торгах, но не стали победителями, в течение 10 (десяти) календарных дней со дня подписания протокола об определении победителя торгов;
4.4. В случае отмены торгов / признания торгов несостоявшимися в течение 10 (десяти) календарных дней с даты принятия Комиссией по проведению торгов соответствующего решения;
4.5. В иных случаях по соглашению сторон.
5. Лицо, выигравшее торги, утрачивает внесенный им задаток в случае, если оно:
5.1. Отказывается или уклоняется от заключения Договора купли-продажи;
5.2. Не оплатит имущество в срок, установленный подписанным Договором
купли-продажи;
5.3. В иных случаях, установленных Договором купли-продажи.
IV. Порядок подачи заявки на участие в аукционе
1.  В аукционе могут принять участие любые юридические или физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям, предусмотренным в аукционной документации. Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
2.  Для участия в аукционе необходимо представить заявку установленного образца с необходимым комплектом документов.
3.  Заявки подаются, начиная с опубликованных даты и времени начала приема заявок до даты и времени окончания их приема, указанных в настоящем информационном сообщении, путем их вручения Организатору аукциона.
4.  Заявки, поступившие по истечению срока их приема, возвращаются претенденту или его представителю под расписку вместе с описью, на которой делается отметка
об отказе в принятии документов.
5.  К заявке должны быть приложены следующие документы:
5.1. Опись документов (в двух экземплярах);
5.2. Платежный документ, подтверждающий внесение (перечисление) задатка;
5.3. Нотариально удостоверенные копии учредительных документов
и свидетельства о государственной регистрации юридического лица / индивидуального предпринимателя, либо лист записи ЕГРЮЛ, бухгалтерский баланс на последнюю отчетную дату с отметкой налогового органа, удостоверенный печатью заявителя (либо
с приложением документа, подтверждающего получение соответствующей бухгалтерской отчетности налоговым органом), протокол о назначении исполнительного органа заявителя, в случае необходимости решение уполномоченного органа заявителя об участии в торгах (для юридических лиц - резидентов РФ);
5.4. Выписка из торгового реестра страны происхождения или иное эквивалентное доказательство юридического статуса (для юридических лиц  нерезидентов РФ);
5.6. Копии паспортов (для физических лиц), нотариально удостоверенное согласие супруга (супруги) на приобретение предмета торгов;
5.7. Нотариально удостоверенная копия доверенности на лицо, уполномоченное действовать от имени заявителя при подаче заявки на участие в торгах;
5.8 Контактная информация заявителя (телефон, факс, адрес электронной почты, банковские реквизиты);
5.9. Решение об одобрении или о совершении сделки либо копия такого решения
в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения сделки установлено законодательством Российской Федерации; учредительными документами юридического лица и если для заявителя заключение договора, внесение задатка или обеспечение исполнения договора являются сделкой, требующей одобрения органами управления юридического лица;
5.10. Заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя  юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя  юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя
в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушения;
6.  Претендент не допускается к участию в торгах в случаях если:
6.1. Представленные документы оформлены с нарушением требований законодательства Российской Федерации и извещения о проведении торгов;
6.2. Не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в извещении о проведении торгов;
6.3. На момент подачи заявки у претендента имеются невыполненные обязательства перед АО «Норильскгазпром» и/или иными предприятиями Группы компаний ПАО «ГМК «Норильский никель», срок исполнения по которым наступил;
6.4. В ходе проверки выявлено сокрытие или не предоставление претендентом сведений о том, что он находится в процессе признания его несостоятельным (банкротом), ликвидации или реорганизации (слияние, присоединение, разделение, выделение, преобразование), или в отношении его действует процедура внешнего или временного управления;
6.5. В ходе проверки выявлено наличие негативной информации о претендентах, членах исполнительных органов претендента, которая, при вступлении в хозяйственные отношения с данным претендентом, обусловит возникновение репутационного риска
и иных неблагоприятных последствий для АО «Норильскгазпром» и/или ПАО «ГМК «Норильский никель»;
6.6. Является неплатежеспособными, банкротами, находящиеся в процессе ликвидации, реорганизации, или в отношении его действует процедура внешнего или временного управления, экономическая деятельность которых приостановлена,
на банковские счета которых наложен арест;
6.7. По иным основаниям, по решению Комиссии по проведению торгов.
[bookmark: _GoBack]